



نشستی با حضور جواد مجابی و محمد بهارلو

حضرت والا

حرصش در آمد واسب راکشت

گروه ادبیات: طنز چیست؟ خوشمزگی و بذله‌گویی‌هایی به‌عنوان جاشنی کلام و نوشتار و هرنوع اثر هنری دیگر یا چیزی فراتر از آن؟ و آیا برای طنز می‌توان محدودهای قابل بود یا طنز وجود سیال و لغزنده‌ای است که از هردری تو می‌رود و فراتر...

صفحه ۹

سال دوازدهم • شماره ۲۲۰۵ • ۲۰صفحه • ۱۰۰۰ تومان



آینده مذاکرات در گفت‌وگو با ناصر هادیان:

۳ پیشنهاد

روی میز

گروه سیاست: کماکان به نتیجه مذاکره امیدوار است و کار را نهایی می‌داند. معتقد است چارچوب اصلی ریخته شده و فقط مانده چیدمان برخی جزئیات؛ جزییاتی که حالا در تمدید مذاکرات هسته‌ای شکل‌وشمایل بایسته‌تری پیدا خواهد کرد...

صفحه ۶



چهارشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۳ • ۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۳۶ • ۷ ژانویه ۲۰۱۵

سرمقاله

«مقصود» روحانی

صادق زیباکلام . استاد دانشگاه تهران



هیچ کس بهتر از خود رییس‌جمهور نمی‌داند که برگزاری رفتارندوم چه شرایطی می‌طلبد. حتی اگر همه مقدمات آن نیز فراهم شود، مجلسی که به وزرا ایشان رای اعتماد نداده و به طور پیوسته، آنها را احضار کرده و چپ و راست، کارت زرد و اخطار به آنان می‌دهد چگونه ممکن است دوسوم نمایندگان آن با تقاضای همه‌پرسی از جانب دولت موافقت کند؟ خود آقای روحانی هم این را کاملا می‌داند، اما رییس‌جمهور احساس می‌کند هرچه می‌گذرد، در پیشبرد امور اجرایی کشور با موانع جدی‌تری روبه‌رو می‌شود. او ۱۸ماه پیش با اکثریت آرای مردم در انتخابات پیروز شد. مردم در انتخابات ۲۴خرداد، خیلی صریح و روشن به آقای دکتر سعید جلیلی که به تفکر و جریانی تعلق داشت که هشت‌سال مدیریت‌اجرایی کشور را در دست داشتند، اقبال نشان ندادند. این اتفاق در حقیقت، ناراضیاتی از سیاست‌هایی بود که دولت احمدی‌نژاد در کشور به جا گذاشته بود. روحانی مدیریت اجرایی را در دست گرفت و با توجه به رای اکثریت مردم به ایشان، انتظار می‌رفت حسب قاعده مردم‌سالاری، بتوانند برنامه‌های دولت جدید را به مرحله اجرا بگذارند. اما این تصویری بیش نبود. رییس‌جمهور منتخب از همان فردای انتخابش با انواع و اقسام مخالفت‌ها روبه‌رو شد. مخالفان ایشان نه‌تنها حاضر نبودند به انتخاب مردم احترام گذارده و به آن تمکین کنند، بلکه به تدریج معلوم شد که خواهان تداوم همان سیاست‌های گذشته در همه زمینه‌ها هستند؛ برای مثال وقتی ایشان تلاش کرد تا در سیاست هسته‌ای تغییری به وجود آورد، در برابر او ایستادند و جریان «دلوایسان» را به راه انداختند. وقتی ایشان تلاش کرد تغییری در جهت‌گیری سیاست خارجی به وجود آورد، باب مفاهمه با دنیا برقرار کند و به جای تقلیل دیپلماسی ایران به کشورهای نه‌چندان تأثیرگذار، قدری از تشب با اتحادیه اروپا، کانادا، استرالیا و سایر قدرت‌های مهم و مطرح در دنیا و حتی همسایگان در منطقه را بکاهد و به سمت تنش‌زدایی با ایالات‌متحده برود، باز با مخالفت و انتقادات گسترده روبه‌رو شد. همین دیروز وزیر خارجه به مجلس احضار شده بود و یکی از پرسش‌ها این بود که چرا اساسا درباره موضوع هسته‌ای با ایالات‌متحده مذاکره صورت گرفته است؟ وقتی خواست سیاست نادرست پرداخت یارانه نقدی به ۷۵میلیون نفر را اصلاح کند، مجلس به دولت تکلیف کرد تداوم پرداخت یارانه صورت بگیرد یا وقتی وزارت علوم در دوران نخستین وزیر علوم کابینه یازدهم تلاش کرد تا فضای گذشته را در دانشگاه‌ها تغییر داده و به سایه سنگین کمیته‌های انضباطی بر فعالیت‌های دانشجویی پایان دهد، وزیر علوم استیضاح و برگزار شد. وزارت فرهنگ‌وارشاداسلامی، به ارکان این فیلم با اجرای آن کنسرت مجوز قانونی می‌دهد، اما همان شب اول، مخالفت‌ها آغاز می‌شود و تقدرها طول نمی‌کشد که نمایش آن فیلم متوقف شده و اجرای کنسرت با نمایش به دلایل نامعلومی خاتمه می‌یابد. صدواسیما که قرار است در اساس، منصف و بی‌طرف باشد، عملا در اختیار آن تفکر و جریانی است که در انتخابات ۲۴خرداد، رای کافی را نداشت. هنوز اتفاقی در عرصه هنر، فرهنگ، ادبیات و سینما نیفتاده بود که منتقدان دولت، سال گذشته، سیاست‌های فرهنگی دولت را به چالش کشیدند؛ در حالی‌که نهادها، بنیادها و سازمان‌های فرهنگی غیر وابسته به دولت، در حدود شش‌برابر وزارت فرهنگ و ارشاد بودجه دارند.

ادامه در صفحه ۴

طرح مجلس

برای قطع وابستگی بودجه به نفت و دلار

صفحه ۴



۱۲۵ موافق هسته‌ای در برابر ۸۶ مخالف

«نه» رسای بهارستان به تندروها

صفحه ۲

عکس: اکبر توکلی، ایران

قیمت نفت

در بازارهای جهانی لحظه‌ای شد



۱۲۵ موافق هسته‌ای در برابر ۸۶ مخالف

«نه» رسای بهارستان به تندروها

صفحه ۲

عکس: اکبر توکلی، ایران

تیترا

شجاع پوریان، عضو شورای شهر تهران:

پیشنهاد تشکیل کمیته مبارزه با فساد در کلانشهر تهران

صفحه ۱۷

روایت تازه رضا ضراب از زنجانی

با دولت احمدی‌نژاد همکاری نکردم

صفحه ۲

تجمع مردم علیه دلوایسان بوشهر

صفحه ۱۲

عضو ناظر بر ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی:

پرونده‌ای در ستاد مطرح نیست

صفحه ۵

شکایت الهه راستگو از عضو دیگر شورا

مختاباد: اتهام تشویش اذهان عمومی است

صفحه ۱۷

نگاهی به وضعیت باشگاه‌های بدنسازی زنان

هیکل «هالیوودی» به شرط «شیشه»

صفحه ۱۸

حرف اول . هنر

دستاوردهای سینما در دهه ۶۰

هارون بیشایی . تهیه‌کننده سینمای ایران

این‌روزها درباره سینمای ایران در دهه ۶۰ مطالب گوناگونی گفته می‌شود، اما آنچه اینجانب به‌عنوان مدیرعامل شرکت پخشیران به‌عنوان یکی از مهم‌ترین تهیه‌کنندگان فیلم‌های سینمایی در دهه ۶۰ می‌نویسم، حقایقی انکارناپذیر از جریان ساخت فیلم‌های سینمایی در دهه ۶۰ و سال‌های استقرار نظام جمهوری اسلامی است. لازم می‌دانم فهرست فیلم‌هایی را که شرکت ما از سال ۱۳۶۰ تا اوایل سال۱۳۷۲ به‌عنوان تهیه‌کننده در ساخت و نمایش آن حضور داشته است به اطلاع برسانم تا قضاوت درباره آنها آسان‌تر باشد. با تاکید بر این نکته که در هیچ‌کدام از فیلم‌های سینمایی که به وسیله شرکت پخشیران ساخته شده یا تهیه‌کنندگی آن را برعهده داشته‌ایم مطلقا از کمک‌های نهادهای دولتی استفاده نشده و هزینه دریافت وسایل و موادخام به گواهی اسناد موجود در بنیاد سینمایی فارابی، برابر تعرفه اعلام‌شده، پرداخت شده است و این نمونه حضور بخش خصوصی در تولید فیلم‌های سینمایی بود که اینک متأسفانه در حاشیه نشست‌ایم. به عقیده نویسنده، مدیران سینمایی در سال‌های سخت و بی‌برنامگی دهه ۶۰ نتوانسته‌اند خدمات ارزشمندی انجام دهند و به بقای سینمای ایران در آن زمان کمک کنند؛ می‌توان از کلی‌گویی پرهیز کرد و به معرفی فیلم‌هایی که توسط شرکت پخشیران در دهه ۶۰ ساخته شده، اشاره کرد.

ادامه در صفحه ۱۷

یادداشت

در باب چرایی توسعه فساد

ضیا مصباح
دبیر کانون علوم اداری ایران



تأزانی که به نکات زیر و ابعاد آن توجه نشود، به گفته‌ای معتضانه «سمینارها، مصاحبه‌ها، جلسات و تعیین گروه‌های مختلف تجسس و تحقیق به وسیله جریانات، سازمان‌ها و نهادهای عده‌ده در مسیر کشف و رفع مسایل مربوط به فساد در کشور ما راه به جایی نخواهد برد...!» تا زمانی که روابط بین‌المللی حول منافع ملی به حالت عادی بازنگردد و روابط تجاری و سیاسی بر مبنای اصول نباشد، سرمایه‌گذاران بین‌المللی با توجه به ثبات سیاسی و اقتصادی که حاصل آن تثبیت قوانین است در ایران سرمایه‌گذاری نکنند و بسیاری نکات دیگر، در بر همان پاشنه خواهد چرخید. به نظر می‌رسد اگر نهادها و سازمان‌ها به شکل جامع‌تری تابع اصول و موازین شناخته‌شده مدیریت علمی و اقتصادی و کنترل‌های مالی، از جمله پرداخت مالیات قرار نگرفته‌اند و هر نوع قوانین و مقرراتی که مخل و بازدارنده است از میان برداشته نشود و مقررات تسهیل‌کننده، تصویب نشود، شرایط را نمی‌توان بهبود بخشید و همین می‌شود که رییس‌جمهور تاکید می‌کند؛ در صورت تمرکز ابزارها، سلمان و ابوذر هم به فساد آلوده می‌شوند. وقتی شهرداری به فروش تراکم بپردازد، نتیجه آن تبدیل مکرر فضاهای سبز به فضاهای یابرس و در پی آن تبدیل بخشی از این فضاها به آپارتمان‌ها، بدون درنظرگرفتن اصول

عکس: اکبر توکلی، ایران

یادداشت

بازبینی یک تجربه

حمید خواجه‌پور
کارشناس و تحلیلگر حوزه سلامت



با وجود مسایل متعدد روزمره و استرس‌های محیطی و گاه خودساخته‌ای که هریک از ما با آنها مواجه هستیم، واضح است که در نظر اول با این سخن ریاست محترم شورای شهر تهران که فرموده‌اند: «اطلاع‌رسانی به مردم در مورد آلودگی‌های موجود در مواد غذایی، جز ایجاد دردسر و ناراحتی برای آنها سودی ندارد» (روزنامه شرق، سه‌شنبه ۹ دی ۱۳۹۳) موافق و هم‌رای خواهیم بود، اما با نگاهی به گذشته، خواهیم دید که بی‌خبری از اینگونه مسایل، چندان هم با آینده‌ای خالی از دردسر و ناراحتی نخواهد بود. کافی است مثالی صددرصد مشابه، یعنی موضوع روغن پالم را که چگونگی به‌شهرت‌رسیدن یک شبه آن، هنوز در اذهان عموم تازه است، در نظر بگیریم. البته شاید کمی زود باشد که بتوانیم نتایج عملی و تأثیرات مثبت ناشی از تصمیمات اتخاذشده در ارتباط با کاهش مصرف روغن پالم در حیطه‌های گوناگون را بررسی کنیم اما به نظر می‌رسد روند کارهای صورت‌پذیرفته توسط نهاد‌های مختلف، حاکی از متمرکزنبودن اقدام متهورانه و سلامت‌محور وزیر بهداشت و درمان در این زمینه بوده است. با توجه به اقدامات انجام‌شده در ماه‌های اخیر، همچون محدودکردن مجوز واردات روغن پالم توسط وزارت بهداشت، پیش رفت.

ادامه در صفحه ۴

هاکوپیان

با اولین خرید به جمع مشترکین هاکوپیان پیوندید و از ۲۰ الی ۲۵ درصد تسهیلات خرید ویژه مشترکین بهره‌مند شوید، جهت اطلاع از میزان تسهیلات به سایت ذیل مراجعه فرمایید.

HACOUPIAN.NET



رجوع به صفحه ۱۳

تلفن سازمان آگهی ها ۸۸۱۹۲۸۷۷

معرفی آژانسهای مسافرتی هتله و مراکز گردشگری

خانه نقلی کاشان
۰۳۱-۵۵۲۳۳۳۲۴

پارسیان مهر گشت
۸۸۸۴۹۹۷۵

رجوع به صفحه ۱۳

تلفن سازمان آگهی ها ۸۸۱۹۲۸۷۷

یاسمین پارسه
۲۲۲۶۱۳۷۵-۶

جناب آقای دکتر سیف الله عبدی

با تأسف بسیار درگذشت پدر گرامی ، آن پزشک مسیحا دم مردمی خوی را تسلیت می گویم و خود را در اندوه آن دوست محترم سهیم می دانیم .

فرهاد فخرالدینی - شفیعی کدکنی - محمود امامی نایینی
ایرج پارسی نژاد - محمد سریر - شاهرخ تویسرکانی
فخرالدین فخرالدینی - مینو هاشمی

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸ - ۸۸۱۹۳۹۷۹

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

۲۰% تخفیف ویژه

maxim
COLLECTION

ادامه در صفحه ۱۷